
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000209

209

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

frota de veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias do município de
Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhados dos preços dos itens de nº 03
e 04 descritos na ARP nº 002/2021, passando o novo preço a ser praticado a partir desta
data, o descrito a seguir: itens de nº 03 e 04 - R$ 6,096 e 6,253 - Litro. Data de assinatura:
19/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Contratada: BR PAVING CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 011/2021. Objeto:
Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica em Via Urbana, com Drenagem e Calçadas,
no Município de Colider/MT. Valor Global: R$ 1.496.940,36 (um milhão, quatrocentos e
noventa e seis mil, novecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos). Vigência:
13/01/2022 a 10/09/2022.

EXTRATO De CONTRATO Nº 3/2022 Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: ORIGINAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Modalidade de Licitação: Adesão nº
002/2022. Objeto: Aquisição de kits escolar para distribuição aos alunos das escolas e
creches municipais atendendo as necessidades da Secretaria Municipal Educação. Valor
Global: R$ 626.459,50 (seiscentos e vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
e cinquenta centavos). Vigência: 28/01/2022 a 31/12/2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: ELÉTRICA RADIANTE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP. Instrumento Vinculante: Adesão nº 007/2021. Objeto:
Aquisição de luminárias de LED para serem utilizadas na melhoria e adequação do sistema
de iluminação pública da travessia urbana da rodovia MT-320 e de diversas ruas e
avenidas do município de Colider/MT. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Acréscimo
de 209 dias, terminando o prazo de vigência do contrato em 29 de julho de 2022. Data
de Assinatura: 30/12/2021.

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Colíder-MT. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Instrumento Vinculante: Adesão 004/2018. Objeto: Prestação de serviços de
administração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças, acessórios originais de reposição, com implantação e operação de
sistema informatizado e integrado para gestão de frota, por meio de internet, através de
rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização de sistema informatizado e
de recursos tecnológicos para atender a frota automotiva do município de Colider/MT.
ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Terceira do contrato original, o valor
de 420.258,92 (quatrocentos e vinte mil duzentos e cinquenta e oito reais e noventa e
dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste instrumento
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Código: 183 - Valor: R$ 5.124,04;
Código: 202 - Valor: R$ 60.244,42; Código: 206 - Valor: R$ 65.243,09; Código: 1061 - Valor:
R$ 14.400,00; Código: 1213 - Valor: R$ 40.000,00; Código: 1217 - Valor: R$ 30.000,00;
Código: 895 - Valor: R$ 205.247,37. Data de Assinatura: 17/12/2021.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: CASA DE APOIO PANTANAL EIRELI EPP. Instrumento
Vinculante: Pregão Eletrônico nº 016/2021. Objeto: Contratação de empresa do tipo Casa
de Apoio, situada exclusivamente na capital do estado, Cuiabá, para atendimento de
pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de
Colider/MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Terceira do contrato
original, o valor de R$ 898.000,00 (oitocentos e noventa e oito mil reais), que serão pagos
mensalmente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste instrumento
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Código: 476 - Valor: R$ 898.000,00
- Data de Assinatura: 04/01/2022.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2021. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: ALEX MARQUES DA SILVA 01038769108 ME. Instrumento
Vinculante: Pregão Eletrônico nº 041/2021. Objeto: Prestação de serviços em ministrar
aulas de informática básica para alunos do Programa de Inclusão Digital a serem ofertados
pela Secretaria Municipal de Ação Social no Município de Colider/MT. ACRÉSCIMO DE
VALOR: Fica acrescentado a Clausula Segunda do Contrato original o valor de R$ 33.600,00
(trinta e três mil e seiscentos reais), que serão pagas em 12 (doze) parcelas mensais de
R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) cada. DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada
a Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução, o prazo de 12 (doze) meses, terminando o
prazo de execução do contrato original em 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste instrumento correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária: Código: 851 - Valor: R$ 33.600,00 - Data de Assinatura:
04/01/2022.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: THAYLLA CAROLYNE CLARO DE GODOY. Instrumento
Vinculante: Dispensa de Licitação nº 003/2020. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel em
alvenaria para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico de Colíder/MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Terceira do
contrato original, o valor de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), que será
pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 2.900, referente à locação do imóvel
no período de janeiro a dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes deste instrumento correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
Código: 626 - Valor: R$ 34.800,00 - Data de Assinatura: 04/01/2022.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: W. M. SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA EPP. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial nº 001/2020. Objeto: Prestação de serviços de coleta,
transporte, armazenamento, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos de serviços
de saúde (RSSS), oriundos de fontes geradoras do Município de Colider/MT. AC R ÉS C I M O
DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Terceira do contrato original, o valor de R$
26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais). DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada
a Cláusula Quarta - do prazo de execução do Contrato Original, o acréscimo de 12 (doze)
meses, terminando o prazo de execução do contrato em 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste instrumento correrão por conta
da seguinte dotação orçamentária: Código: 364 - Valor: R$ 26.200,00 - Data de Assinatura:
04/01/2022.

SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de
Colíder-MT. Contratada: IDEAL AGÊNCIA DE PUBLICIDADE EIRELI - ME. Instrumento
Vinculante: Tomada de Preços nº 007/2019. Objeto: Contratação de agência de
publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade, correspondentes ao
estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação
e supervisão da execução externa, a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o objetivo de promover a Prefeitura Municipal de Colíder - MT.
ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Quarta do Contrato original, o valor
de R$ 202.875,00 (duzentos e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais), referente a
execução dos serviços no período de janeiro a março de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes deste instrumento correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária: Código: 42 - Valor: R$ 202.875,00 - Data de Assinatura: 04/01/2022.

DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2018. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRES A R I A L
LTDA. Instrumento Vinculante: Adesão 004/2018. Objeto: Prestação de serviços de
administração, gerenciamento e controle da manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças, acessórios originais de reposição, com implantação e operação de
sistema informatizado e integrado para gestão de frota, por meio de internet, através de
rede de estabelecimentos credenciados, mediante a utilização de sistema informatizado e

de recursos tecnológicos para atender a frota automotiva do município de Colider/MT.
ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Terceira do contrato original, o valor
de R$ 6.557.000,00 (seis milhões quinhentos e cinquenta e sete mil reais), que serão
pagos mensalmente conforme apresentação de notas fiscais e consumo e conforme à
execução dos serviços mencionados no contrato em epigrafe, no período de janeiro a
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
instrumento correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Código: 10 - Valor: R$
85.000,00; Código: 108 - Valor: R$ 85.000,00; Código: 184 - Valor: R$ 652.000,00; Código:
194 - Valor: R$ 98.000,00; Código: 193 - Valor: R$ 470.000,00; Código: 198 - Valor: R$
140.000,00; Código: 171 - Valor: R$ 180.000,00; Código: 310 - Valor: R$ 442.000,00;
Código: 354 - Valor: R$ 150.000,00 Código: 457 - Valor: R$ 150.000,00; Código: 530 -
Valor: 150.000,00; Código: 495 - Valor: 30.000,00; Código: 410 - Valor: 70.000,00; Código:
514 - Valor: 30.000,00; Código: 476 - Valor: 400.000,00; Código: 550 - Valor: 30.000,00;
Código: 671 - Valor: R$ 20.000,00; Código: 628 - Valor: R$ 28.000,00; Código: 643 - Valor:
30.000,00; Código: 781 - Valor: R$ 35.000,00; Código: 749 - Valor: R$ 50.000,00; Código:
705 - Valor: R$ 90.000,00; Código: 886 - Valor: R$ 52.000,00; Código: 851 - Valor: R$
85.000,00; Código: 1012 - Valor: R$ 1.850.000,00; Código: 1028 - Valor: R$ 940.000,00;
Código: 1041- Valor: R$ 35.000,00; Código: 1090 - Valor: R$ 140.000,00 e Código: 1130 -
Valor: R$ 40.000,00 - Data de Assinatura: 04/01/2022.

DECIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: TRANSPORTE LEANE LTDA ME. Instrumento
Vinculante: Pregão Presencial 009/2017. Objeto: Prestação de serviços de Transporte
Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua exclusiva responsabilidade, efetuando
o transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta, no município de Colider/MT.
ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado a Cláusula Terceira do Contrato original o valor
de R$ 222.243,00 (duzentos e vinte e dois mil, duzentos e quarenta e três reais). DO
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada a Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução, o
prazo de 42 (quarenta e dois). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
instrumento correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Código: 193 - Valor: R$
222.243,00 - Data de Assinatura: 04/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Licitatório N° 015/2022
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Comissão

Permanente De Licitação, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 03 De Março De 2022,
Às 09h00min, Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio
S/N Ao Lado Da Heureka Contabilidade, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para
Realização Da Tomada De Preços N° 002/2022, Tipo: Empreitada Pelo Menor Preço Global
De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Www.Confresa.Mt.Gov.Br No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sex t a - Fe i r a ,
Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com.Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na
Construção Civil, Para Construção Do Polo Da Academia Da Saúde Conforme Proposta
N°13963.1820001/18-002 - Sismob, Atendendo As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde, Juntamente Com A Prefeitura Municipal De Confresa - Mt. Confresa-Mt, 09 De
Fevereiro De 2022.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Processo Licitatório Nº 07/2022.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Pregão Eletronico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Insumos Hospitalares Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De Saúde, Bem
Como Todas As Unidades De Saúde Do Municipio De Confresa/Mt, Que Se Encontra Em
Trânsito, Teve Retificação Do Edital Com A Alteração Do Item 22, Item 4. Do Termo De
Referência, Cláusula 12 Da Minuta Da Ata De Registro De Preços E Cláusulas 2.2 E  9 Da
Minuta Do Contrato, Permanecendo Os Demais Itens E Clausulas Inalteradas. Comunicamos
Que A Reunião Para Realização Da Sessão Permanecerá Inalterada, Será Dia 16 De
Fevereiro De 2022. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org
No Link Do Portal Da Transparência, Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-
1818.Confresa-Mt, 09 De Fevereiro De 2022.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 4/2022

Processo Licitatório N° 17/2022.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 04/2022 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com As
Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
TransparênciaHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/
Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Medicamentos Hospitalares Para Atender As Necessidades Da Farmacia Do Hospital
Municipal De Confresa/Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 11/02/2022 As
08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 23/02/2022 As 08hs30min.*Abertura
Das Propostas: Dia 23/02/2022 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
23/02/2022 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Brobs: Horario Oficial De
Brasília.Confresa-Mt, 09 De Fevereiro De 2022.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Curvelândia - MT.
Torna Público que com referência ao Processo de Licitação na Modalidade
Tomada de Preço 002/2022, Objeto: "CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADAS,
ALAMBRADO, VESTIÁRIO E ILUMINAÇÃO NO CAMPO MUNICIPAL JOSÉ PEDRO
DA SILVA CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 884023/2019. ADJUDICOU
vencedora a empresa: URUGUAI ESTRUTURAS CONSTRUÇÕES COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.358.149.0001-17,
estabelecida na Avenida Inácio Bittencourt Cardoso, nº 2630-E, Chácara Urbana
no Município de Tangara da Serra Estado de Mato Grosso. a qual esteve
presente através de seu representante o Sr. Eloi Sadi Bulow portador do CPF
sob o nº 226.638.270-53, apresentou a proposta de preço vencedora no valor
de R$ 338.483,50 (Trezentos e Trinta e Oito Mil Quatrocentos e Oitenta e Três
Reais e Cinquenta Centavos).

JOSÉ BERNARDO DOS SANTOS FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-10T00:52:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




